2024 年４月 26日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 堀田 穣

（コード番号 5282 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理本部企画・経理部長 石井 一史

（TEL 03-5844-1201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月９日に公表しました 2024 年３月期連結業績予想を下記の通り修正

いたしました。また、個別業績予想につきましても、2023 年５月 12 日の公表数値から修正いたしましたの

でお知らせします。

 記

１．2024 年３月期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 ① 業績予想数値の修正

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2024 年２月９日)
26,900 1,450 1,450 800 25 円 57 銭

今回修正予想（Ｂ） 26,910 1,831 1,852 1,102 35 円 26 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 10 381 402 302 －

増減率（％） 0.0 26.3 27.7 37.8 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
25,236 1,522 1,543 645 20 円 65 銭

 ② 業績予想修正の理由

売上高につきましては、前回予想数値とほぼ同等の 269 億 10 百万円となる見通しです。

損益につきましては、土木製品を中心とした利益率の改善と固定費の減少により、営業利益は 18 億 31

百万円（対前回予想 26.3％増）、経常利益は 18 億 52 百万円（対前回予想 27.7％増）、親会社株主に帰属

する当期純利益は 11 億２百万円（対前回予想 37.8％増）となる見通しです。

２．2024 年３月期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

① 業績予想数値の修正

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2023 年５月 12 日)
26,200 700 700 400 12 円 79 銭

今回修正予想（Ｂ） 26,545 1,789 1,808 1,129 36 円９銭

増減額（Ｂ－Ａ） 345 1,089 1,108 729 －

増減率（％） 1.3 155.6 158.3 182.3 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
24,841 1,533 1,550 765 24 円 48 銭

② 業績予想修正の理由

個別業績については、純資産の変動幅基準により 2023 年５月 12 日の公表数値から修正しておりません

でしたが、最近の業績動向を踏まえて修正を行いました。

売上高は、セグメント製品は減少したものの、舗装版等ＲＣ土木製品が増加したことにより、265 億 45

百万円（対前回予想 1.3％増）となる見通しです。

損益につきましては、セグメント製品の利益率改善と土木製品の売上増等により、営業利益は 17 億 89

百万円（対前回予想 155.6％増）、経常利益は 18 億８百万円（対前回予想 158.3％増）、当期純利益は 11

億 29 百万円（対前回予想 182.3％増）となる見通しです。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上